
Чăваш Республикинчи 

Шупашкар хулин 

«209-мěш «Эврика» ача сачě» 

Муниципалитетăн шкул умěнхи 

вěренў бюджет учрежденийě 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 209 «Эврика» 

города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.24 № 175-О 

О переходе 

На сезонное меню 

 

В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций», в целях обеспечения детей раннего и дошкольного возраста рациональным 

сбалансированным питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти с 03.09.2024 года на сезонное меню. 

2. Утвердить с 03.09.2024 года 10-дневное меню «Рацион питания для детей от 1 года до 3 

лет и с 3 -7 лет с 12-часовым пребываем в ДОУ» согласно приложению. 

3. Повару Значковой Е.В.: 

3.1. С 03.09.2024 г. обеспечить приготовление блюд в соответствии с технологическими 

картами 10-дневного меню для организации питания детей в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 

до 7 лет, посещающих дошкольное образовательное учреждение с 12-часовым режимом 

функционирования на работников пищеблока. 

5. Работникам пищеблока: 

5.1. Обеспечить наличие нормативной документации, ежедневного меню, рациона 

питания, суточного объема порций на пищеблоке в доступной для работы форме. 

6. Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для питания детей а день 

на одного ребенка, с этой целью кладовщику проводить регулярный (1 раз в 10 дней) 

анализ выполнения норм питания на одного ребенка в день, с целью своевременной 

коррекции заказов продуктов питания. 

7. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания детей, уделив 

особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого количества 

продуктов (по меню требованиям и при закладке) – в соответствии с технологическими 

картами. 

8. Возложить ответственность за организованную доставку продуктов питания и 

продовольственного сырья в детский сад на кладовщика. 

8.1. Осуществлять своевременный заказ продуктов питания в соответствии с разрешенным 

ассортиментом пищевых продуктов для питания детей дошкольного возраста. 



8.2. Проводить действенный входной контроль за поступающими пищевыми продуктами, 

продовольственным сырьем с регистрацией в соответствующем журнале, с этой целью не 

допускать прихода продуктов без сертификатов качества и осуществлять прием только тех 

продуктов, которые разрешены в питании детей дошкольного возраста. 

8.3. Не допускать привоза некачественных продуктов питания и продовольственного 

сырья. 

8.4. Своевременно проводить экономический анализ выполнения стоимости питания на 

одного ребенка (один раз в 10 дней) совместно с централизованной бухгалтерией. 

9. Новиковой М.Н – педагогу-психологу: 

9.1. Вести систематический контроль за организацией питания в группах, принятием 

детьми пищи (нравится, не нравится блюдо; соответствие объема порции возрасту), 

формированием полезных привычек, культурно-гигиенических навыков, основ культуры 

питания у детей. 

9.2. Обеспечить обновление информации по организации питания воспитанников в 

осенний период на баннере «Организация питания» на официальном сайте МБДОУ в сети 

Интернет. 

Срок: до 09.09.2024г. 

10. Ознакомить все категории работников с приказом под персональную роспись каждого. 

Срок: до 09.09.2024 г. 

Ответственный делопроизводитель Соколова Е.Ю.. 

11. Общий контроль за организацией полноценного сбалансированного питания детей 

оставляю за собой. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Т.А.Михайлова 


